
  

  

y 

  

10 

11 

12 

13 

  

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

AB. CECILIA CALDERON JACOME 

Notaria XVI del Cantón 
"Guayaquil 

ANSS 

No. | 2015// 

ESCRITURA PÚBLICA QUE 

CONTIENE AUMENTO DE 

OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE 

LOS. ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA INFORMACION. DE 

SISTEMAS S.A. ECUASISTEMAS -- 

CUANTIA: $175.000. --o-ooccmmmanmamn 

En la ciudad de Guayaquil, cabecera cantonal del mismo nombre, 

Provincia del Guayas, a los veinticinco días del mes de Marzo del año 

dos mil quince, ante mí, Abogada CECILIA CALDERON JACOME, 

Notaria Pública Décima Sexta Titular de éste Cantón, comparece la 

señora JACQUELINE VICTORIA MORLA PAREDES, , quien declara 

ser de nacionalidad ecuatoriana, identificada con cedula de 

ciudadanía número cero nueve cero nueve cuatro «ocho. tres siete 

cinco dos, por los derechos que representa en su calidad de Gerente 

General de la compañía. INFORMACION DE, SISTEMAS S.A. 

ECUASISTEMAS.- El compareciente es mayor de edad, capaz para 

obligarse y contratar.- Bien instruida en el objeto y resultado de esta 

escritura pública a la que procede con amplia y entera libertad, para 

su otorgamiento me presentan la minuta siguiente: Señora Notaria: 

En el registro de escrituras públicas a su cargo, sírvase agregar una 

de aumento de capital, reforma del objeto social y reforma de los 

estatutos de la compañía INFORMACION DE SISTEMAS S.A. 

ECUASISTEMAS.- al tenor de las siguientes cláus cláusulas: Primera: 

    

    

Lon ist 21 (2 DÉCIA 

presente escritura pública la señora saca Yi 
  

—
 

r
r
e
 

£ $ E.C.V. 

CAPITAL, REFORMA DEL ' 

 



  

  

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

: 27 

28 

PAREDES, por los derechos que representa de la compañía 

INFORMACION DE SISTEMAS S.A. ECUASISTEMAS, en su calidad 

. de Gerente General, según consta del nombramiento y certificación 

correspondiente que se agrega e incorpora a la presente escritura 

pública como documento habilitante y debidamente -autorizado para 

el efecto por la: Junta General Extraordinaria Universal de fecha 

diecisiete de marzo del dos mil quince. Segunda: ANTECEDENTES. .- 

a) La compañía INFORMACION DE SISTEMAS S.A. ECUASISTEMAS 

"se “constituyó con un capital de DOS MILLONES DE SUCRES, 

mediante escritura, publica otorgada el día veinte de abril de mil 

novecientos ochenta y siete, ante el Notario del Cantón Guayaquil, 

Abogado MARCOS DIAZ CASQUETE, e inscrita en el Registro 

- Mercantil: del mismo Cantón, el día quince de mayo de mil 

novecientos ochenta y siete. b) Mediante escritura pública celebrada 

el día diez y seis de noviembre de mil novecientos noventa, ante el 

Notario del Cantón Guayaquil, Abogado Marcos Díaz Casquete, e 

inscrita en el Registro Mercantil del mismo Cantón el día trece de 

febrero de mil novecientos noventa y uno, se procedió a aumentar el 

capital a cincuenta millones de súcres. ce) Mediante escritura pública 

autorizada por el Notario del Cantón Guayaquil, Abogado MARCOS 

DIAZ CASQUETE el día seis de- enero de mil novecientos noventa y 

cinco, e inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón, el día 

oeho de mayo de mil novecientos noventa y cinco, la compañía 

INFORMACION DE SISTEMAS S.A., ECUASISTEMAS, aumentó su 

capital y reformó sus estatutos sociales, en virtud: de lo cual, la 

compañía pasó a girar con: un capital de CIENTO TREINTA 

MILLONES DE SUCRES, el mismo que una vez implementada la 

conversión monetaria tácita, es de CINCO MIL DOSCIENTOS 

2



  

  

AB. CECILIA CALDERON JACOME 
Notaria XVI del Cantón 

Guayaquil 

1 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. d) Mediante 

2 escritura: pública autorizada por el Notario Cuarto del Cantón 

3 Guayaquil, doctor Alberto Bobadilla Bodero, el día tres de junio del 

4 dos mil dos, e inscrita en el Registro Mercantil con fecha treinta de 

5 mayo del dos mil tres se procedió a aumentar el capital suscrito de la 

6 compañía en la suma dde CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 

7 DOLARES.DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, mediante la 

g emisión de UN MILLON CIENTO VEINTE MIL NUEVAS ACCIONES 

9 ordinarias -y: mominativas, de- valor de CUATRO CENTAVOS DE 

10 DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA cada una. La 

11. misma Junta General de accionistas resolvió - también reformar los 

12 artículos: segundo, quinto .y .sexto de los Estatutos sociales de la 

13 - compañía, referente al objeto social, al capital social de la compañía y 

14 a la numeración de los Títulos de acciones, respectivamente. e) Con 

   

o a E 15 fecha 19 de noviembre de 2013, se llevó acabo la Junta General 
S oa 

E 2 16 Extraordinaria Universal de :la compañía INFORMACION DE 

NEse" 17 SISTEMAS S.A. ECUASISTEMAS.  f) Con fecha diecinueve de 
bis 

c
i
t
a
 

18 diciembre de dos mil trece, ante el abogado Jorge Vernaza Quevedo, 

a
n
 

a 

Ab
. 

Ce
 

“o
ta
ri
a 

19 Notario Interino Vigésimo Segundo del Cantón Guayaquil se suscribió 

20 Escritura de AUMENTO DE CAPITAL, REFORMA DEL OBJETO 

21 SOCIAL Y REFORMA DE LOS ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

22 INFORMACION DE SISTEMAS S.A. ECUASISTEMAS, en donde el 

23 Capital Social de la compañía fue aumentado. quedando en 

24 DOSCIENTOS CINCUENTA MIL Dólares de Los Estados Unidos de 

25 . América y.el pa autorizado en QUINIENTOS aaa de 

26 

27 

28 

   



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

fecha diecisiete de marzo del dos mil quince se llevó a cabo JUNTA 

GENERAL EXTRAORDINARIA ” UNIVERSAL de accionista de la 

compañía INFORMACION: DE SISTEMAS S.A. ECUASISTEMAS en 

_ donde la Junta unánimemente decide aumentar el capital suscrito 

de doscientos cincuenta mil dólares de Los Estados Unidos de 

América a cuatrocientos veinticinco : mil dólares de Los Estados 

Unidos de América, y el Capital autorizado de quinientos mil dólares 

de Los Estados Unidos de América a ochocientos cincuenta mil 

dólares de Los Estados Unidos de América, así como reformar los 

Estatutos de la compañía. Tercera.- DECLARACIONES: -.Con los 

antecedentes - expuestos en la cláusula anterior la: compareciente 

JACQUELINE VICTORIA MORLA PAREDES, por. los derechos que 

representa de la compañía INFORMACION. DE SISTEMAS S.A. 

ECUASISTEMAS, en' su calidad de Gereríte General, y * debidamente 

autorizada por lo resuelto en Junta General Extraordinaria Universal 

de fecha diecisiete de marzo del dos mil quince, declara: a) 

Aumentado el capital Social de doscientos cincuenta mil dólares de Los 

Estados Unidos de América a cuatrocientos veinticinco mil Dólares de 

Los Estados Unidos de América y aumentado el capital autorizado de 

QUINIENTOS MIL DOLARES DE-LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

a ochocientos cincuenta mil dólares de Los Estados Unidos de América, 

para lo cual se emitirán doscientas cincuenta: mil acciones de un dólar 

de los Estados Unidos de América cada una. b) Declara REFORMADO 

EL ARTICULO QUINTO DEL: ESTATUTO' DE LA COMPAÑÍA 

INFORMACION DE SISTEMAS “S.A.' ECUASISTEMAS, QUE ' EN 

- ADELANTE DIRA TEXTUALMENTE: DEL CAPITAL SOCIAL.-El capital 

autorizado es de ochocientos:cincuenta mil.dólares de Los Estados 

Unidos de América y el capital suscrito es de cuatrocientos veinticinco 

cos 

4



  

   
    

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA 

COMPAÑÍA INFORMACION DE SISTEMAS S.A. ECUASISTEMAS CELEBRADA El 

DIECISIETE DE MARZO DEL DOS MIL QUINCE. 

- Enla ciudad de Guayaquil, a los DIECISIETE DIAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL 

QUINCE a las 11H00 en Jas oficina, ubicada en la ciudad de Guayaquil, se 

reúne los Accionistas de la compañía INFORMACION DE SISTEMAS S.A, ECUASISTEMAS 

con la concurrencia de FELIPE MORLA PAREDES, propietario de DOS MIL (2.000) 

acciones ordinarias, nominativas y liberadas de Un dólar de Los Estados Unidos de 

- América cada una de ellas, JACQUELINE VICTORIA MOÓRLA PAREDES, como propietaria 

de cuarenta y dos mil novecientas cincuenta (42. 950) acciones ordinarias, nominativas 

y liberadas de Un dólar de Los Estados Unidos de América cada una de ellas, JULIO 

ALBERTO MORLA PAREDES, como propietario de (202.380) doscientos dos mil 

trescientos ochenta acciones ordinarias, nominativas y liberadas de Un dólar de Los 

Estados Unidos de América cada una de ellas, y MARTHA JOSEFIMA PAREDES BALSECA, 

3 

propietaria de dos mil seiscientas setenta (2. 670) acciones ordinarias, nominativas y 

liberadas de Un dólar de Los Estados Unidos de América cada una de ellas. 

Los accionistas concurrentes representan la totalidad del capital social pagado de la 

compañía, que es de ($ 250.000,00) DOSCIENTOS CINCUENTA MIL DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en doscientas cincuenta mil acciones 
ordinarias y nominativas de un dólar de Los Estados Unidos de América cada una de 

ellas. Estos resolvieron por unanimidad constituirse en Junta General Extraordinaria 

Universal de accionistas, en uso de la facultad que les confiere el Art. 238 de la Ley de 

Compañías; Preside la Junta, JULIO ALBERTO ¡MORLA PAREDES como presidente de la 

compañía, y actúa como secretaria de la Junta la señora JACQUELIME VICTORIA MORLA 

É “PAREDES en su cargo de Gerente General. Los accionistas por unanimidad resolvieron 

S grata, conocer, y resolver los siguientes puntos del arden del día: 

: YE 5 PRIMER PUNTO: Aumento el capital Social suscrito de doscientos cincuerita mil dólares 
nn LO 

E Ey de Los Estados Unidos de América a cuatrocientos veinticinco mil Dólares de Los 

+ Estados Unidos de América. 
Fa 

SEGUNDO PUNTO: Aumento del capital autorizado de quinientos mil dólares de los 

estados unidos de América a ochocientos cincuenta mil dólares de Los Estados Unidos 

de América. 

TERCER PUNTO: Reforma del artículo quinto del estatuto de la compañía 

INFORMACIÓN DE SISTEMAS S.A. ECUASISTEMIAS. ' 

CUARTO PUNTO: reforma del artículo sexto del estatuto social de la compañía 

  

  

  
 



INFORMACIÓN DE SISTEMAS S.A, ECUASISTEMAS. 

QUINTO PUNTO: Autorizar al representante legal para que otorgue la respectiva. 

escritura pública y realice las gestiones necesarias a fin de ques se cumpla la voluntad 

de la Junta. 

No habiendo intervenciones toma la palabra el Presidente de la Junta y solicita a la 

señora Secretaria de la Junta que proceda a poner en consideración cada punto del 

orden del día. 

La secretaria pone en consideración de la Junta el PRIMER PUNTO del orden del día, 

mismo que es: Aumento del Capital de la compañía.de 250.000 Dólares de Los Estados 
Unidos de América a (425.000) cuatrocientos veinticinco mil dólares de Los Estados 

Unidos de América. No habiendo intervenciones, toma la palabra el Presidente de la 

Junta mismo que indica que la compañía se encuentra en una etapa de crecimiento y 

por tanto es necesario que dicho crecimiento se refleje en el Capital de la compañía, por 

lo que propone que se incremente el capital social y autorizado, dicho aumento se 

integraría de la siguiente manera: 

74.524,81 Dólares de Los Estados Unidos de América provenientes de la utilidad del 

Ejercicio 2013. 75.589,35 Dólares de Los Estados Unidos de América provenientes de la 

diferencia disponible de las utilidades del Ejercicio del 2012. 19.707,08 Dólares de Los 

Estados Unidos de América, provenientes de la Reserva legal dela compañía. 5.178,76 

Dólares de Los Estados Unidos de América que se aportaría en numerario en. partes 

proporcionales a las acciones de los socios. 

Valores que dan un total de 175.000 Dólares de Los Estados Unidos de América. De tal 

Vianera que el incremento se pagaría con las cuentas patrimoniales que se mencionan 

a continuación además de un valor en aporte numerario: 

  

ACCIONISTA > TOTAL DE APORTE 
  

  

  

  

      
      

FELIPE MORLA PAREDES, con 0.79976 % de las acciones de la Compañía 

Utilidades ejercicio 2013 596,19848 

Diferencia Utilidades del 604,7 1,400 USD 

Ejercicio 2012 

Reserva Legal 157,65664 

Aporte en numerario 41,43008 

JACQUELINE VICTORIA MORLA PAREDES, con 17,18032 % de las acciones de la 

compañía. o. 
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

    
     

          

Utilidades ejercicio 2013 12303,36236 

Diferencia Utilidades del 12986,25033 | 30.065 USD 

Ejercicio 2912 

Reserva Legal ' 3385,676344 

Aporte en numerario . 889,711 

JULIO ALBERTO MORLA PAREDES, con 80,95232 % delas acciones de la compañita. 

Utilidades ejercicio 2013 60.329,32419 

Diferencia Utilidades del -61.191,09061 | - 141.666 USD 

Ejercicio 2012 

Reserva Legal - 15,953,2753 - 

Aporte en numerario 4.192,31 

MARTHA JOSEFINA PAREDES BALSECA, con 1,0676 % de las acciones de la compañía. 

Utilidades ejercicio 2013 795,9249708" 

Diferencia Utilidades del : 307,294258 2.859 USD 

Ejercicio 2012 

Reserva Legal o 210,4716144 

op ¿Aporte en numerario | E 55,30916 

e TOTAL DE APORTES 175.000 U$D 

as 

X : le Junta de accionistas luego de las deliberációnes pertinentes por unanimidad de votos 

pe ¡APRUEBA el Primer Punto del Orden del día y acoge la moción presentada por el 

” EBresidente de la Junta, y RESUELVE: Aumentar el capital Social de DOSCIENTOS 

¿Él NCUENTA MIL DOLARES a CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA, para lo cual se emitirán CIENTO SETENTA Y CINCO MIL acciohes de 

un dólar de los Estados Unidos de América cada una. 

  

- En tal virtud los accionistas proceden a suscribir las nuevas acciones del modo en que a 

continuación se especifica. FELIPE MORLA PAREDES, suscribe la cantidad de 1.400 

acciones ordinarias y nominativas de valar de 1 dólar cada una, y paga la cantidad de 

(USD 1.400) MIL CUATROCIENTOS Dólares de Los Estados Unidos de América que 

representan la integridad de las nuevas acciones que suscribe. 

» 

        
  

ed 
5 ee HOTARÍA 

e diu ps Le ñ 

DAS Y  



  

- JACQUELINE VICTORIA MORLA PAREDES, suscribe la cantidad de 30.065 acciones. 
ordinarias y nominatlvas de valor de 1 dólar cada una, y paga la cantidad de (usp 

30.065) TREINTA MIL CON SESENTA Y CINCO Dólares de Los Estados Unidos de América 

que representan la integridad de las nuevas acciones que suscribe. 

JULIO ALBERTO MORLA PAREDES suscribe la cantidad de 141.666 acciones ordinarias y 

nominativas de valor de 1 dólar cada una, y paga la cantidad de USD (USD 141.666) 

CIENTO CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS Dólares de Los Estados 

Unidos de América que representan la integridad de las nuevas acciones que suscribe. 

MARTHA JOSEFINA PAREDES BALSECA, suscribe ta cantidad de 1.869 acciones ordinarias 

y nominativas de valor de 1 dólar cada una, y paga la cantidad de (USD 1.869) MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE Dólares de Los Estados: Unidos de América que 

representan la integridad de las nuevas acciones que suscribe, 

Los pagos de las nuevas acciones que se suscriben en el presente aumento de capital, lo 

realizan los accionistas mediante el aporte del valor porcentual que les corresponde a 

cada uno de ellos en las cuentas patrimoniales de la compañía así como del valor 

numerario de (5.178,76) CINCO MIL CIENTO SETENTA Y OCHO CON 76/100 DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS, que serían pagados en un plazo de treinta días, de conformidad 

con el valor porcentual que tiene cada uno de los accionistas. 

Y por tanta las acciones de la compañía quedarían distribuidas de la siguiente forma 

entre los accionistas: 

  

  

  

  

      
  

Accionistas Acciones Acciones nueyas Total de acciones 

anteriores Suscritas 
FELIPE MORLA - 2009 1,400 3.400 * 
PAREDES 

JACQUELINE 42.050 30.665 73.015 

VICTORIA MORLA 

PAREDES 
JULIO ALBERTO 202.380 | - - ALEESI 344.046 . 

MORLA PAREDES : | 

MARTHA JOSEFINA 2.670 1.369 4.539 

PAREDES BALSECA 

Total de acciones 425.000       
  

La secretaria pone en consideración de la Junta el SEGUNDO PUNTO del orden del día, 

mismo que es: Aumento del capital autorizado de quinientos mil dólares de los estados



unidos de América a ochocientos cincuenta mil dolares de LOS ESTAuos UNiaos ue 

América. No habiendo intervenciones la secretaria procedes-a realizar la respectiva. 

votación quedando por unanimidad aprobado el segundo punto del orden del día. 

La secretaria pone en consideración de fa Junta el TERCER PUNTO del orden del día, 

mismo que es: Reforma del Artículo Quinto del Estatuto de la compañía. No habiendo 

intervenciones, toma la palabra el Presidente de la Junta mismo queindica que en vista 

de que han sido aprobados el Primer Punto del Orden del día así como el segundo punto 

del orden del día, es necesario reformar el Artículo Quinto del Estatuto de la compañía, 

afin de que guarde relación y congruencia con la voluntad de la Junta, y propone que el 

texto del artículo Quinto diga: 

“DEL CAPITAL SOCIAL.- El capital suscrito es de CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido, en CUATROCIENTAS 

VEINTICINCO MIL acciones ordinarias y nominativas de vator de UM dólar de Los Estados 

Unidos de América cada una, capital que podrá ser aumentado a disminuido por resolución 

de la Junta General de Accionistas.” 

No habiendo otras intervenciones la secretaria somete a la respectiva VOTACION el 

Tercer Punto del orden del día, decidiendo por UNANIMIDAD la Junta a favor de la 

Reforma del Artículo Quinto de la manera mocionada por el Presidente 

La secretaria pone en consideración de la Junta el CUARTO PUNTO del orden del día, 

mismo que es: Reforma del Artículo Sexto del Estatuto de la compañía. No habiendo 

intervenciones, toma la palabra el Presidente de la Junta mismo que indica que en vista 

de q han sido aprobados el Primer Punto del Orden del día así como el segundo Po 

tente de la compañía.”. 

  

4 
. Pos 

No habiendo otras intervenciones, la secretaria somete a la respectiva VOTACION el 

Cuarto Punto del orden del día, decidiendo por UNANIMIDAD Ja Junta a favor de la 

Reforma del Artículo Sexto acogiendo el texto mocionado por el Presidente 

- No habiendo otro asunto que tratar, se concede treinta minutos de receso para redactar 

la. presente acta. 

  

    

 



  

  

Se reinstala la junta siendo las 12h20 y con la presencia de todos los accionistas. Se da . 

lectura a la presente acta, la cual es aprobada por unanimidad y para constancia es 

suscrita por los accionistas con la que finalmente se levanta la sesión a las 1300 

  

j ; 

Y 
Accionista 

DE 
JULIO use O MORLA PAREDES 

Accionista, Presidente de la Junta de accionistas. 

  

¿MARTHA JOSEFÍNA? PARED ES BALSECA 

Accionista 

¡eequile alos Mo ML 
¿ACQUELINE VICTORÍA MORLA PAREDES 
   
Accionista, Secretaría de la Junta de accionistas.



      

ERE EIO LAR AE re ar ara rn,      

     

SOCIEDADES as - ale hace blen al país! 

RUMERO RUC: su40G5507 1004 o 

RAZON SOCIAL. NÓ ACA DE BIE TEMAS DE ECUASET 

OMBRE COMERCIAL. 

HE CONTRATE: STROS o 

REPRESENTANTE LEG: MOLA PAREOGA AC CUE ADA 

cano LAONBRESI POVEDA SARA BE, AOUÍDES : 

Fut, GA ACTARLIALESS: IU TDN, ma 

      FECINSCRIPCICOR 

roda y CREENAMIENS DET 0 TIEN UE DA         

       

  
RA k E Porres TARO Ciudadela: URDESA CENTRAL Calles AN, WE TOR EMO 

GOL LAS LOMAS - DATES Bloque O Edilicia: CENTRO COMERCIAL URGESA Piar 
PRENTE ALA COMEAÑIA HISPANA DE SEGUROS Telelcsio Trabrjo: 142360528 
2330876 Encil ¡acqutiliumolpEacuesirtenacaom Gulular 008 753GDE6 Apatlado 

PÑ ECUASISTEMAS. Oi 

  

  

reload A sad 7 
Postal: 95- Bi- us ple 

  

  OBLIGACIONES TENTAR: o 
* ANEXO ACEICMÉTAS, PARTICIPES, Socios MIEMBROS DEL DIREGTORIO Y ACMINISTGADORES 

* ANEXO RELR MUDO DEPENDENCIA o 

; ANEXO TERNERA CCcam HIFICAGO 

de 00 al" 064 

VIGESÍMA SEGUNDA E 
- DELSANTÓN: |l 

. GUAYAQUIL [| 

  

   



   

  

   

  

ON 

ES TRA A 

  

      
    

..déhace blén al paí 

: 5d, Pis ES ASE ERIAS : 

ESTABLES EN cea pe o o | 
Wer E ARCE ie E a ER A E ON e coaEr te E ar. z .. 

AGRE CORSA:  EGUASISTEMAS o FEE o 
Ñ : FR SNC : 

ACTRNADADEE ECanEAnERE 

VENTA ALPOR BEYOR Y MER 
MCLUSTO: PARTES E CHESS : 
A WIDAD Y E AGEE A PEZ 

V a a AL ros NAroE SR 

   

  

   

QLIPO DE OFICINA, DQLEDO MIFORMATICO Y PERIFIEGO CONEXO, 

INSIVALIZACIÓN, ARCHRIO Y ESELIOTECA 
E COMPUICORA a 
CAbENnEnTO E TODO TEO DE DATOS ARCANOS. 

    
     

  

   

    

  

    

  

      
      

   
     

           

     

  

E RERTEA A A COMPA Do iS : 

a Teabojor IHE3SonoR Talofara Tra 
Sr OsEY 583585 5 Aparsda Doria): 03-11-1081 Vue 

    
   

  

  

  

   ETAGE ABIERTO SOBEGA O PE, mu mA z 
Pe. CUE «. o 

FEC. REÍNICE 

  

  

£ 

¿MÉRITO ROBEGA.      “ESTADO 

  

Bronca: GUAYAS ant 3 
poono ASOLOHA. CAL 2 
ora Seta Edificio: cu AD   



  

   
AMERO: RUC: o vy9hdbb0s1u6t ...le hace blen al pa 

HALGN SOCIAL: INFORMACION DE SISTEMAS 3, CLOUASISTERAS 

ko ESTAR ECIMIENTO: is ENTE BE A PEE SAGE ES 

HORBRE COMERCIAL: ECUARISTEMAS 2 — FL MER ¿nes ] 

a 

REGISTRO UNICO DE CORTRESUYTESRE 

SOCIEDADES 

eN
 

BES
 

E 

  

    

  

ACTRADADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE PROCESAMIENTO, OrENENTO TTABUL LACIÓN DE tone 
     

DE pra 13 sYáR Rivas. 

   DIRECCIÓN ESTADIECISUEAE A o E o o o . 0 
  

        

    

  

dt OE 
dci PERCHA Car DTO Pa E 

HACIONED UNIDAS Relaande FRENTE 4: puna 
tarelosar e Fest OaziRinio Valois e Trotgió: dl 

  

      

      

ls] 

  

  
    AAN LE PNOTARÍA O. - 

ú nos 
   



sm, de 
an [e ls E 
a q

e
 

ds o CUasis o a
a
 

Él
 

y 

(7 u 
» o 

  

  

Guayaquil, Septiembre 02 del 2011 

Señora 

JACQUELINE MORLA PAREDES 

Presente.- 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme comunicarle que la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la compañía 
INFORMACION DE SISTEMAS S.A, ECUASISTEMAS, reunida el 02 de Septiembre del 2011, 
decidió elegirla como GERENTE GENERAL, por el período de cinco años, en reemplazo del 
ingeniero MBA Julio Morla Paredes, cuyo nombramiento fue inscrito según folio 36,687, 
Registro Mercantil número 7.250, Repertorio número 23.051 del 26 de Abril del 2011, 

En el desempeño de sus funciones tendrá a su cargo ejercer individualmente la representación 
legal, judicial y extrajudicial de la compañía. Sus facultades constan adicionalmente en el 
artículo 27 de los estatutos sociales de la misma. 

Cabe señalar que la señora Jacqueline Morla Paredes es de nacionalidad ecuatoriana, con 

número de cédula 090948375-2. 

la compañía INFORMACION DE SISTEMAS S.A. ECUASISTEMAS fue constituida mediante 

Escritura Pública otorgada el 20 de Abril de 1987 ante el Notario Vigésimo Primero del cantón 

Guayaquil ab. Marcos Díaz Casquete e Inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el 15 

de Mayo de 1987, 

Mediante escritura pública de fecha 16 de Noviembre de 1990 y del Notario Vigésimo Primero 

Ab. Marcos Díaz Casquete e inscrita en el Registro Mercantil el 13 de Febrero de 1991 se 

autorizó un aumento de capital social y reforma de sus estatutos; y, con escritura pública de 

fecha 3 de junio del 2002, ante el notario cuarto def cantón, Doctor Alberto Bobadilla Bodero, 

e inscrita en el Registro Mercantil el 30 de Mayo del 2003, se registró la escritura pública del 

último aumento de capital social y reforma de estatutos. 

Le agradeceré se sirva aceptar este nombramiento al pie de la presente, 

     

   

- Atentamente 

D
L
)
 

H
E
N
 
V
A
c
o
m
e
 

G
h
a
y
a
y
t
 

AN
   ES

 

          

  
O AI rr 

¿di SR Parddes (MBA) 

. $ 0101 9008-8 

Secretario Ad-Doc 

E
s
 

  =
=
 

No
ta
rí
a 

Pú
bl
ic
a 

D
é
c
i
m
o
 

Sa
zk

e 
de

l 
Ca

nt
ón

 
on 

Ab
 
c
e
t
 

E 

SIST EMAS S.A. ECUASISTEMAS.- Guayaquil, Septiembre 02 del 

Laa 
¿Jacqueline Morla Paredes 

GERENTE GENERAL      
Adjunto lo agregado cuyo nombramiento fue inscrito según falto 36.687, 

número 7.250, Repertorio número 23.051 del 2€ de Abril del 2011, e



NUMERO DE REPERTORIO:56.750 
FECHA DE REPERTORIO:14/sep/2011 
HORA DE REPERTORIO: 16:47 

  

En cumplimiento « con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

Con fecha diecinueve de Septiembre del dos mil once queda inscrito el 
presente Nombramiento de Gerente General de la Compañía 

INFORMACION DE SISTEMAS S.A. ECUASISTEMAS, a favor de 
JACQUELINE VICTORIA MORLA PAREDES, a foja 84.503, Registro 
Mercantil número 16.747.- 2.- Se tomo nota de este Nombramiento, al 
margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: S6750 

M0 AS DAME 
PIDLRLTLUUUAITE 

CNI 

IAEA FUNDA HH   UA XAVIER moon Med RCES. 
REGIS 

IA se eS DEL DORE VAQUIL. 
Da4»n”5 pS SERENO eo 

 



  

  

       
        

  

    
   

   

  

     

ICA DE ECUADOR - 470 
BE : : . 

ODOS4a375-2 - 
: 

CHIA VAS : 

: sas 9n.21 

MANLIO 00 EJ 
PAN A COREA 

274 o ba 

274-0125 0O90QUAE3T5Z * 

s MEET EA 

HAORLA PAREDES JACQUELINE VICTORIA o . ca . 

GUATAS 
1 a a 

DA 2 

GUAVA GEA. 

CA 

E onscionde . 

     



Ls del dos mil quince, DECLARO BAJO JURAMENTO que la compañía 

  

23 

24 

25 

26 

21 

28 

AB. CECILIA CALDERON JACOME 

Notaria XVI del Cantón 

Guayaquil 

mil dólares de los ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en 

cuatrocientas veinticinco mil acciones ordinarias y. nominativas de 

valor de UN dólar de Los Estados Unidos de América cada una, capital . 

que podrá ser aumentado o disminuido por resolución de la Junta 

General de Accionistas. e) DECLARA REFORMADO EL ARTÍCULO 

SEXTO DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA compañía INFORMACION DE 

SISTEMAS S.A. ECUASISTEMAS, QUE EN, ADELANTE DIRA 

TEXTUALMENTE: Las acciones estarán numeradas del cero cero uno 

a la cuatrocientas veinticinco- mil inclusive, y. serán firmadas por el 

Presidente y por el Gerente de: la compañía. . CUARTA.- 

DECLARACIONES JURAMENTADAS: Yo, JACQUELINE VICTORIA 

MORLA PAREDES, de nacionalidad ecuatoriana, de estado civil 

casada, por los derechos que represento .de. la compañía 

INFORMACION DE SISTEMAS S.A. ECUASISTEMAS, en. mi calidad 

de Gerente General, y debidamente autorizada por lo resuelto en la 

Junta General Extraordinaria Universal de fecha diecisiete de marzo 

INFORMACION DE SISTEMAS «S.A. ECUASISTEMAS , no mantiene 

contrato de obras públicas con el Estado, DECLARO ADEMÁS BAJO 

JURAMENTO que el incremento de Capital social se paga mediante 

aportes en numerario de los socios en proporción a sus acciones y que 

el presente aumento de capital se encuentra correctamente integrado. 

Agregue usted, señora Notaria, las demás cláusulas 

de estilo necesarias para la validez. y firmeza y 

perfeccionamiento de este instrumento.- fFirmado Abogado Carlos 

  

   
     

Puga Gordon.- Registro número dos mil seiscientos ochenta y uno 
Da e RADA 

. - , - dl az MS 

del Colegio de Abogados del Guayas.- Hasta aquí la, Min tapia 3 
: ¿e rana Ya CULUAl A 

  

se Et 

a 

Si  



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

13 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

minuta inserta, la que de conformidad con la Ley queda elevada. a 

escritura pública.- Los comparecientes me exhibieron sus 

documentos de identificación, los mismos que fueron devueltos luego 

de verificar la numeración correspondiente.- Leída esta escritura de 

principio a fin por mi, la Notatia, en alta voz a los comparecientes, 

“estos la apruebas en todas sus partes firmando conmigo en unidad 

" de acto. Doy fe. 

p) INFORMACION DE SISTEMAS S.A. ECUASISTEMAS 

' RUGE+$.0990858071001 

C.C. No. 0909483752 

    

  

    

  

      

C.V. No. 

SE OTORGS ANTF MI..EN FEDEELEO CONFIERO PERRA, 
ESTE. 200002 o TESTIMONIO, QUE a o 

ELLÓ EN ESTA CIUDAD DE 
H* -QRGAMIENTO 

   

     

     

      

(ESA li A A a 

cuna (ES roo Mb Cecilia Calderón Jácome 
: A NOTARIA XVI - GUAYAQUIL         



  

  

e 

» 

Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:18.578 

FECHA DE REPERTORIO:17/abr/2015 
HORA DE REPERTORIO:09:40 

  

  = 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintitrés de Abril del dos mil quince queda inscrita la 
presente escritura pública, la misma que contiene el Aumento de Capital, 
Reforma del Objeto Social y Reforma de Estatutos, de la compañía 
INFORMACION DE SISTEMAS S.A. ECUASISTEMAS, de fojas 
34.434 a 34.456, Registro Mercantil número 1.719. 2.- Se efectuaron 
anotaciones del contenido de esta escritura, al margen de la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 18578 

DU 
RPO0DJ 

AA 
DSIRGHUIODOAHVAHxa 

  

NIE Pela > 
Ab./Patricía Murillo Torres 

E E e GISTRO MERCANTIL 
7 DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 
Guayaquil, 24 de abril de 2015 C 

REVISADO POR: L    
     

A rt, 
, AA Y, 1) DN    
A 

RÍA xvi AAA 

   



  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

RECIBIDO 
HORA: 

15 MAY 2015 Muuwo 
Receptor: Michelle Calderon Patacios 

 



Superin ls, Molitez de Commañías - 
Guayaquil no 

Visitenos en: orcas 

Fecha: 

28/APR/2015 12:24:31  Usy: *elendrog 

A 
Remitente: — No. Trámite: | 15157 -0 
CARLOS PUGA GORDON 

  

  

                     

      
  

Expediente: | 44295, 

. . RUC: 0990858071001 
Razón social: 

INFORMACION DE SISTEMAS ECUASISTEMAS] 
S.A. 

  

    
SubTipo tramite: 

COMUNICACIONES 

Asunto: 
REMITE ESCRITURA DE AUMENTO DE 

CAPITAL INSCRITA EN EL RM 

  

Revise el estado de su tramite por INTERNET 65 
Pigtendo No. de trámite, año y verificador = 

    
 


